
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

П Р И К А 5

12.03.2018 г. № 55-од
г. Липецк

Об организации деятельности по исполнению мероприятия 21 «Повышение каче
ства образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, функци

онирующих в неблагоприятных социальных условиях, путем реализации регио-. 
нальных проектов и распространение их результатов» государственной программы 

Липецкой области «Развитие образования Липецкой области»
в 2018 году

В целях оптимальной организации деятельности института по реализации 
мероприятия 21 «Повышение качества образование в школах с низкими результа
тами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных 
условиях, путем реализации региональных проектов и распространение их резуль
татов» государственной программы Липецкой области «Развитие образования Ли
пецкой области», утвержденной Постановлением администрации Липецкой обла
сти от 29.11.2013 № 534 (далее -  мероприятие 21 государственной программы Ли
пецкой области «Развитие образования Липецкой области»), приказов управления 
образования и науки Липецкой области от 01.03.2018 г. № 184 «О реализации ме
роприятия 21 «Повышение качества образования в школах с низкими результатами 
обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных услови
ях, путем реализации региональных проектов и распространение их результатов» 
государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой 
области» в 2018 году», от 01.03.2018 г. № 193/1 «Об утверждении состава рабочей 
группы и региональной программы реализации мероприятия 21 государственной 
программы «Развитие образования Липецкой области» в 2018 году»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать рабочую группу в составе согласно приложению 1 для организа
ции деятельности ГАУДПО ЛО «ПРО» по реализации мероприятия мероприятие 
21 государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липец
кой области».

2. Рабочей группе:
2.1. Обеспечить выполнение деятельности по реализации мероприятия меро

приятие 21 государственной программы Липецкой области «Развитие образования 
Липецкой области» в соответствии с Региональной программой реализации меро
приятия 21 «Повышение качества образования в школах с низкими результатами 
обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных услови
ях, путем реализации региональных проектов и распространение их результатов»



государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой 
области» (далее -  Региональная программа);

2.2. Приступить к исполнению мероприятия 21 государственной программы 
Липецкой области «Развитие образования Липецкой области» в соответствии с Ре
гиональной программой с 13 марта 2018 года.

3. Утвердить нормы времени для расчета объемов учебной и основных видов 
учебно-методической, научно-методической и организационно-методической и 
других видов работ, выполняемых профессорско-преподавательским составом, со
трудниками ГАУДПО Липецкой области и приглашенными специалистами в ходе 
реализации Региональной программы реализации мероприятия 21 государственной 
программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области» (прило
жение 2).

4. Главному бухгалтеру института Салыкиной Н.В. оплатить расходы со
гласно смете расходов в рамках исполнения Соглашения между управлением обра
зования и науки Липецкой области и ГАУДПО ЛО «ПРО» на предоставление суб
сидии на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание госу
дарственных услуг (выполнение работ) в соответствии с государственным задани
ем (кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капиталь
ного строительства государственной собственности области или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную собственность Липецкой об
ласти), на поддержку реализации мероприятий федеральных программ от 
02.03.2018 г. № 370/18-В35/18-В39.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор Л.А. Черных

2


